[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О  проекте   решения  Верхнехавского

муниципального района Воронежской

области    «О   внесении  изменений  и

дополнений  в  Устав   Верхнехавского

муниципального  района Воронежской

области»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области» согласно приложению  к настоящему решению.
2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области» в районной газете «Верхнехавские рубежи».

3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области» на 24 мая 2013 года в 14.00 часов.

4. Публичные слушания провести в малом зале заседаний администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области  по адресу: с. Верхняя Хава, ул. 50 лет Октября, д. 17 «А».

5. Возложить обязанности по информационному и материально-техническому обеспечению публичных слушаний на отдел  организационной работы администрации Верхнехавского муниципального района.

6. Обязанности по учету предложений по   проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области»  возложить на рабочую группу по подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнехавского

муниципального района                                                      А.Г.Пермяков

Совет народных депутатов

24.04.2013 г.
№ 251 - IV- СНД

ПРОЕКТ
[image: image2.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в

Устав Верхнехавского муниципального

района Воронежской области

В соответствии со ст. 44 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Верхнехавского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения  согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в районной газете «Верхнехавские рубежи».

4. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

Глава Верхнехавского

муниципального района                                                              А.Г. Пермяков

Совет народных депутатов

«______» ________ 2013 г.

№ _______ - IV- СНД

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального

района

«_______»_____2013 г.
№  _________- IV- СНД

Изменения и дополнения в Устав

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

       1. Часть 1 статьи  12 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».».